
                                                                     令和元年５月７日 

保護者の皆様へ 

                                                                  柏原市立国分中学校 

                                                                  校 長  岩 井 晃 子 

令和元年 学校諸費用納入について 

 

  陽春の候、皆様方には益々ご清祥の事とお慶び申し上げます。平素は何かと学校教育発展のために 

ご協力を賜りましてありがとうございます。 

  今年度の学校諸費用の納入について、下記のとおりお知らせいたします。 

 

  毎月、口座振替の前日までに大阪シティ信用金庫の保護者口座へご入金をお願いします。 

                 （５月２０日、６～２月は７日に振替予定） 

 

                                            記 

１．学校費用の明細（１ヶ月分） 

 

 １          年 ２          年 ３          年 

ＰＴＡ 会費 
４００（在籍一人目） 

２００（在籍二人目以降） 

４００（在籍一人目） 

２００（在籍二人目以降） 

４００（在籍一人目） 

２００（在籍二人目以降） 

生 徒 会 費 ３５０ ３５０ ３５０ 

学 年 費 ２,３００ １,７００ ３,０００ 

旅 行 積 立 ４,５００ ３,８００  

給 食 費 
５  月 

６～２月 

９,４００ 

４,７００ 

５  月 

６～２月 

９,４００ 

４,７００ 

５  月 

６～２月 

９,４００ 

４,７００ 

合   計 

5月 

PTA４００  １６，９５０ 

PTA２００  １６，７５０ 

6月～2月 

PTA４００  １２，２５０ 

PTA２００   １２，０５０ 

5月 

PTA４００ １５，６５０ 

PTA２００  １５，４５０ 

6月～2月 

PTA４００ １０，９５０ 

PTA２００  １０，７５０ 

5月 

PTA４００ １３，１５０ 

PTA２００  １２，９５０ 

6月～2月 

PTA４００  ８，４５０ 

PTA２００  ８，２５０ 

  ※給食の関係で、5月と 6～2月で口座振替額が異なりますのでご注意下さい。 

 

 なお、8月で口座振替します給食費は、9月分となります。 

  それ以降、翌月分の給食費を 前月に納金していただき 3月には口座振替を実施しておりません。 

  



 

 

 

 

２．口座振替日 

５・６・７・８・９・１０・１１・１２・１・２月 

 

（ 年間１０回引き落とし） 

毎 月   ７ 日 

５月のみ   ２０ 日 

但し休業日と重なるときは翌日 
      

    ＊ 事務手続きの関係上、５月口座振替日は 20日となりますのでご注意下さい。 

    

＊ 口座振替日が、土・日・祝と重なる場合は翌営業日へ変更となります。 

      

＊ 口座振替日の前日までにご入金下さい。                  

    

＊ 振替不能の場合は、現金で担任まで納入して下さい。 

     お子様が多額の現金を持参することにならないようご協力をお願いします。 

 

＊ PTA会費は規約により国分中在籍お一人目は１口 400円を 10ヶ月集金します。 

         お二人目以降は１口 200円を 10ヶ月集金します。 

 

＊ 給食費は、4月から 3月分まで（8月を除く）11回必要ですが、中学校の口座振替のシス 

 テムの関係上、年 10回で納入していただくこととなります。 

 ５月口座振替時に 4・5月の 2ヶ月分、6・7月振替はそれぞれ当月分、８月以降は翌月分の 

 給食費を集金します。したがって、3月には口座振替を行いません。                     

                                                        

３．学年教材費項目 

     副読本・ｻﾏｰﾜｰｸ・ｳｨﾝﾀｰﾜｰｸ・ﾌｧｲﾙ・ﾉｰﾄ・名札・写真・ｽﾎﾟｰﾂﾃｽﾄ・ｾﾞｯｹﾝ・中高書道・生徒手帳 

   日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ掛金・実力ﾃｽﾄ・実習教材費(美術・技術・家庭)・卒業ｱﾙﾊﾞﾑ他 

 

４．旅行積立金項目 

     １年生 ： 宿泊学習費・修学旅行費 

    ２年生 ： 校外学習費・修学旅行費  

 

５．そ の 他 

    ＊ 宿泊行事等不参加・未購入の場合は、年度末等に保護者口座へ振込みます。 

        給食還付金は給食を止める回数が年間 16回を超えた場合のみ１回 270円を返金します。 

    ただし、１．２年は積立金へ充当します。 

    ＊  年度末に収支明細を決算報告します。追徴等がある場合は調整集金をお願いします。     

    ＊ 返金振込の際には、振込手数料が差引かれることもありますのでご了承下さい。 

    ＊ 口座や口座名義の変更は、速やかにお知らせください。     


